2023年 1 月 27 日
各 位

本店所在地 東京都港区海岸一丁目 7番 1号
会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社

（コード番号 9984 東証プライム市場）
代 表 者 代表取締役 会長兼社長執行役員

孫 正義

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日、会社法第 178 条に基づき自己株式の消却を行うことを取締役会で決議しま
したので、下記のとおりお知らせいたします。
これにより当社は、2021年 11月 8日及び 2022年 8月 8日の取締役会決議に基づき取得し

た自己株式の総数と同数の自己株式を消却します。

記

(1) 消却する株式の種類 当社普通株式
(2) 消却する株式の数 252,958,500 株
 （消却前の発行済株式総数に対する割合 14.68％）
(3) 消却予定日 2023年 3 月末まで

（ご参考）
1. 消却前の株式数（2022年 12月 31 日現在）
発行済株式総数 1,722,953,730株
自己株式数 260,495,345 株（発行済株式総数に対する割合 15.12％）

2. 消却後の株式数の見込み
発行済株式総数 1,469,995,230株
自己株式数 7,536,845株（発行済株式総数に対する割合 0.51％）※

※2022 年 12 月 31 日現在の自己株式数を基準に算出しています。

以 上

********本件に関するお問い合わせ先********

ソフトバンクグループ株式会社  03-6889-2000